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1. ANTECEDENTES

Sol¡citud de Autorlzación: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CH U/AGP_NOT/N ro.0531/2025 de fecha 30 de junió de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través del In9. Ireneo Pérez Velásquez - Técnico II en Diseño I
realizó la sol¡citud de autorización de in¡c¡o de contratación 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITAT¡VA EN EL MUN¡CIPIO DE SUCRE I FASE (LXXXVI) 2025 -
cHUQUTSACA (PRTMERA CONVOCATORTA)"

Autorización del Inicio de proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resolución
Administrativa DDCH No 1A6/2025 de fecha 03 de julio de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RcD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el

documento de contratación del proceso *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUN¡CrPIO DE SUCRE - FASE (LXXXVI) 2025 - CHUQUISACA (PRTMERA
coNvocaToRrA)"

Publ¡cación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la
Agenc¡a Estatal de Viv¡enda en fecha 03 de ju¡¡o de 2025

Com¡sión de Evaluacióñ y Calificación: La designación de la Comisión de Evaluación y
Calificac¡ón fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/Nó 0136/2025 de fecha 10

de ju lio de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 11 de julio de 2025 se
presentaron los sigu ientes proponentes:

a

PRESENT N
No PROPONENTES

FECHA

I ASOCIACION ACCIDENfAL EL NORTE tt/07 /2025 08:50

EMPRESA CONSTRUCTORA SENO tl/0712025 09: 19

ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS 11/O7 /2025 09:21

La Pá2 Ollcrna Nac,onal: Cál¡e Femando Guachalla No 41I esq. Av 20 de Och¡bre - hlpB /1w",!1v áev¡visñda §cb b,
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larÉ i4)-6110978 Ch(qui6áca (4 )-6914698, 8en 5024311¿. OÚo (2)-527i666. Pando 50243)9§
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Apertura de Propuestasr De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentac¡ón de documentos sol¡citados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

f{ómina de Partic¡pantes para Eventual Excusa: En cumplim¡ento al numeral
1.8 del Documento de Contratación Directa, en fecha 11 de julio de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación D¡recta (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

1 ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

2 EMPRESA CONSfRUCTORA SENO

BOLIVIA

ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS

COHTRAfOS
RESUEL'O§ A

LA FECHA

DESISTI''IIENTO
DE CONfRAfOS

A LA F€CHA

SIN
OBSERVACION

slN
OBSERVAC¡ON

o

o

2. ¡MpEDrDos DE pART¡crpAR EN PRocEso oe co¡'¡rnarac¡ón
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de V¡v¡enda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los diferentes s¡stemas informáticos internos y externos, para
ver¡f¡car si no se encuentran imped¡dos de part¡cipar en procesos de contratac¡ón.

a) Verificación de ¡mped¡dos en el s¡stema de Contrataciones Estatales
( srco Es):

PROPONENT€S

ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE
SIN

OBSERVACION

EI'I PRESA CONSTRUCTORA SENO
SIN

OBSERVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS
slN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
participar en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No 1).

á) Ver¡ficac¡ón de desistimientos en el S¡stema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

óasERvacrot¡Es

I\

i_,_l
SIN

L OBSERVACION

I
stN

OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

2

3

la Paz Otlcrna Nac,onal Cat¡6 t arnando Guachalia l'¡o { 11 esq Av 20 de Ochrh,re . htlps /r\#',.r.v.¿ev¡vrenda g,}b §o
'leielooo6: 1591.2.t 214/76/ - 21{8984 -. 2117569 ... 21499{2 - 800102373 Fa¡ ?148/43r ONV§R:50850220

Of¡c¡ilas depsrtamuotoies. La Psz i2)-2125356. Potos¡ (216120792, Sañla C,u¿ 331 148B6. Cochabamba {4F1124032
lñnla (4)-6110978. Chr,(lur6áce (4!.6914698. gsrx 5024311ó. Ofltro \2)-52726{t6. pando 50243096
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Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran ¡mpedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI);

ASOCIACION ACCIDENfAL EL NORTE

EMPRESA CONSTRUCfORA SENO

3

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 2).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjud¡cac¡ón establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. 1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumpl¡m¡ento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalif¡ca apl¡cando el siguiente formulario:

E

$l^

L¿ Pa¿ Olcrna Nácloíal: Cát¡s Feñando Guachalla No 411esq.Av 20 de O€tr¡bra - https l^Aryrw aevivienda gob br)
fe¡elonos: í591-2.12147767 - 2148984 - 2117569 .. 2149962.- 800102373 Fa\ ?148743 r DNI,'§R 5rj850?20

Ofrcrnas depar¡amo taies. La Poz (2i-2125356. Potos¡ (2)-61e0792. S¿ota C,uz 33'1 14886. Cochabám a í4t41240,r2
lantá í4)-6110018 Ch(¡qu¡saoa ({F6914601i. l38nJ 50243i l¿ Oruro (2).52¡'.:666 Pendo 5ü2{3tq6

PROPONENTES OBSERVACIONES

5IN
OsSERVACION

1

2 SIN
OBSERVACION

SIN
OSSERVACION

ASOCIACION ACCTDENTAL KAMUS
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FORMULARIO V-lb
EVALUACIóN PRELIM¡NAR

(Para Asociaciones Accidentales)

DAfOS GENERAI-ES OET PROCESO

Nombr. dll Proponent.

Itúmero d€ Pá¡¡naa dG la propueat¿

Propu€rtr econórñlca 3 869.414,87

o

o

nEQUrSrfos wALUADOS

Verillcación

{Acto de Ap€ñur¿}
Evaluáción Préli¡ninar

(Sesión Reieweda)

PNE5CNIÓ

Págine tt'
sl NO CONTINUA DESCAI.IFICA

DOCUMINTOS

1, formulario A-1. Prerent¿ción de Propuest¡

2. fornularlo A-2b. ldentif¡c¡cion del Proponente

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiegc sido requerida)

X X

.____-_-.1_
x____]_

X

X

X4. Formularlo A4. Hoja de Vidá dcl Person¿l

5, tormulalo 8-1. Propuesta [conómica

6. FoamulárioC-l,Propuesta'I'écnic¿

7 formuler¡oC-2.CondicÍonosAdirron¿l¡1.

Ademái c¿da toclo en rorma lndependiente pres€ñterá:

8 Fofmulado A-2a ldeñtiticac¡óñ de lnteBrantes de la Asociación

Accidental.

9. Fonñulerio A-3, €xpc.ieñoá 6ener¡l y Igpecrfica del Propooente

X

x

x x

5

1l

16

52

56

92

89

xx

X 108

Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE el
proponente cumple con todas las formal¡dades ¡nd¡cadas en el DCD hasta la presente
etapa, por lo que el m¡smo continúa el proceso de evaluación y calificac¡ón de su
propuesta.

\t\

La Psz (ylcrna Naoonsl C¿li¿ Fomando (;uacñ8!la ño 41 1 ¿sq Av 20 d€ Cch¡bre . htlps /1w.v,v aevvr6!1dá gu"b bo
relérono§ 159't.2.'t 2141767 -.2'ló8984 -.2117589-..?.1499É2 - 9001C2373 Fax i]148743r ONV§R:5ii850220

C»iclrlas departarDc'olaies. La Paz r2).2125356. Poto¡i (2F6120732. Santa Cru¿ 33114886. CocirEbamta ({r¿124032
'!anrá i4) 611C978. Ch¡.¡qu¡6ácá ídi 6914698, flsn¡ 5024311,i Oruro {2i-a?71}6iit-i. Pa,rdo 5C24'Jüqd

ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE
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FORMULAR¡O V.1A
EVALUACIóN PRELIM¡NAR

(Para Empresas)

DATOS GENERAI.ES DEL PROCESO

Nombra dclP.oponenle

Número de Págir¡s dc le propr¡c.t¿

Prcpuesta económlcá

EMPRTSA CONSfRUCfORA SEÑO

116

3.a22.úA,B

REQUISIfOS EVALUAOOS

Verlflceclón
(Acto de Apertura)

NO
Página N"

Evaluációñ Preliminar
lSes¡ón Ressrvada)

CONTINUA OESCALIFICA

DOCUMENTOS

'l. Formutario A.1. Presentacióñ de Propuesta

2. Garantla de Se.iedad de Propuest8 isihubiese sido requenda)

3. Formulario A-2 ldentificac¡ón del Proponente

Formulario A.3. Exper¡encia Geñeral y Específicá del
Proponente

5. Formulario A{. Hola de Vrda del Personal

8. FormulErlo B-1. Propuesta Económica

7. Formulario C.1. Propuesta Técnrca

8. Formr¡lario C-2. Coñdiciones Adicionales

X

x

a

X2

x

x5x

176

1lx x

x 33

163

166

174

X

X X

x xa
x

Rev¡sada la documentac¡ón de EMPRESA CONSTRUCTORA SENO el proponente
cumple con todas las formalidades ¡ndicadas en el DCD hasta la presente etapa, por
lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y calif¡cación de su propuesta.

t.a Paz f)llclna Nacronal Cal¡e Femando (fuachalla No 41 1 asq. Av 20 d6 Oclubre - htlps /¡rM4.w.aevrvrcnd¿ oob tlo
Teleroño3: i.591'?) 2141767 - 2'l¿8984 -. 21 17569 ..- ?149gf2. - 00010?373 fax ?J48/43 / DNV§R 508§O220

Ql¡crrlas derarBr)entaie§. La Ps2 rA)-2125356. Potos¡ i2!.6120792. §aola Cru¿ 331,l4886. Cochabanúa (aF¿124032
láfliá í4)-6110978. Ch.¡qu¡6am {4169i4698, Serx 502431 1¿ Onnó {2)-!i?/?§66 pánrlo !,02¿309{i

x

v\

r

PRESENfO

sr
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FORMULARIO V-1b
EVALUACTóN PRELIM¡NAR

(Para Asociaciones Accidenta¡es)

DATOS GENERALES DEI. PROCESO

Nonrbra dél P.opoñent.

Número de Pág¡n¿s de le propuertá

Propu€§ta económlca

139

3.821.562,13

o

o
X

43

19

Rev¡sada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa/ por
lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y cal¡ficación de su propuesta.

3,2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIÓN

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicación determ¡nado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el sigu¡ente puntaje:

u

Vermcác¡ón
(A.to de Aptrtlra1

PREsE¡lró

5l Iio

RIQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

€velu¿.1ón Prelimin.r
(Se3¡ón Reservada)

corrtr.rul , oEscauHca

X

X

X

-r-
I

118X

x

X

X

x

x

x

115

84

127

a6

_t:4

89

X

10. formularlo A-1, Prerentacióñ de propuesta

11. Íormulárlo A.2b. ldentificación del Propoñente

12. 6¡rdnti¿ de Seriedad de Propuest¿ (Sr hubiese s¡do requerida)

13. Formulelo A-4. Hole de V¡d¿ del Person¿l

1¡. Formula¿o g-1. Propucst¡ Económica

1S, Foñ¡ularlo C-1. Propuesta Técnic¿

16 Formul¡rlo C-2. Coñdic,oner Adlcron¡les

Ad€mái cida soa¡o en lorma lndepend¡eñle pr€!€ntarár

17. formula.lo A-2c ldentilic¿cion de ¡nteSrantes de la asociariór
Accrdeñtal.

18. Forñul¿r¡o A-3. Erperienoa Gener¿l y Erpecl¡ca de¡ Propoñcnte

La Pá2 Orrcrna ñáoional: Ca¡le Fernándo (;uachal¡a No. 41 1 esq Av. 2C d{ Ocfi¡hré - htlps /¡¡r,*v.áeuvre!1da irub bü
I e¡efonos: i591;,1.1?.141'/67 -. 21¿8984 -. ?1 1 7569 .. 21+99á2 . - 80C lú2373 r'év. ).14$743 i DNV§R 5{1850220

Ofrirrra§ ,Je'!)artartlL'rrlaies: La Paz t2).212$356 potosi 12)41?07S2. §aota Qtu¿ )31 14&86. Cocirabamba (4)-,1124032
1aftta i¿ )-fr ll CQ78. Chtlqu6áca (4) 6914698, 8en¡ 502431 1¿. Oruró (2)-5?7!§ít{i pando 5ü24J096

rl
LI )

ASOC¡ACION ACCIDEÑfAL KAMUS
I

Pá8iñá N'
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/ Evaluación Propuesta Económica:
r' Evaluac¡ón Propuesta Técn¡ca:

30 pu ntos.
70 pu ntos.

o

a

3.2.1 EVALUACTON DE LA PROPUESTA ECONOMTCA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos; En cumplimiento al numeral 22.1..1 del Documento de
Contratación Directa la Com¡s¡ón de Evaluación y Calif¡cación procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

Como se evidencia en el cuadro anter¡or ninguna de las propuestas económicas presenta
a errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referenc¡al.

Determinación del ountaie de la Proouesta Económica: En cumpl¡miento al

numeral 20.1.1 de¡ Documento de Contratación Directa, la Comls¡ón de Evaluación y

Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económ¡ca aplicando el

Formular¡o V-2

Aplicar la Formula:

PAMV + 30pEt = ___FTl_

ü'

Resultados Evaluación Económica:

ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS: 30 puntos.

EMPRESA CONSTRUCTORA SENO: 29,99 puntos.

ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE: 29,63 puntos.

3,2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 FUNTO§)

En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 22.2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

t..l paz (JÍc,nc Nát)ooal' Cal¡e Fornando (iuácha,la No. 411 osq. Av 20de Oc!(¡trr€ - https l^ryww á€uv¡Bnda +)b br)
le¡erono3: (591'2.) ?.14176.1 -2148984 - 21 17569 ... 2149982..- S00107313 Fax ?148143i DNVSR 5ú850220

Ofrc¡na$ deparun)eolates. La Paz rzi-2'125356. Polosi (2F6120792. §anta Cru¿ 331 14986. Cochabamt a tap4124'i2
l,3nra i¿,611C9;'tJ (:ht(r|¡6áci í4i.ti§i4698.8sni 50243,1r¿. Oiuro 12).a?/11S66 pando i0z¿11(;1.)ti

h

VALOR LEiDO DE LA
PROPUESTA

3.469.4M,47

3,422.174,13

T'IONTO AJUSTADO POR
REV¡SIóN ARITMÉTICA

(MAPRA)

3.869.41.4,87

3.822.178,132

3

NOMBRE DEL PROPONENTE

ASOCIACION ACCIDENfAL EL NORTE

EM PRESA CONSTRUCTORA SENO

ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS 3,821,562,13 3.A21.578,47

PROPUESTA
ECONóMICA REAL

3.869.414,8 7

3.822.178,13

3.A21.578,4 7

:i -¡l. -'ini:

1
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Formulario A'3 de sLl

propuesla

Formulario A-3 de su
propuesta

BOLIVIA etvlvtEN*A

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (3§ pr.¡rlt*s).

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

EXPÉRIENCIA GENERAL

i'|,:',,' t..t:|lt)i t,-ii ,r.ijriji;a:rii i.? r'rr) ,:t(:ír..,r¡]rrCi:r,: r;,:
,lljri.rri-rlrr:ra:,r j.',., tj;: , .'.i.'!t!r-.'ti'-,; t.:iti;z)!ia:t!).
t.:i;)i:itit¿i.1t .)i ! tt!¡itt r...i!t!t."!t, ¡.i./t.1 )'.j t-¿r-.:ti it,-.r;i.t ..t)
i.,:. .".r ,.:, ' '_' _-.-_¡r: :.,..t,...i..r..'

l.ii !.ti,1r.1aii lj.,.a]ti..1tn il<.latt ait::11,t!,ifi1t i./it'.¡iil,lii.,j
i!iit!:l ,t.'t t.jit i;)!)!]te ¿:tiii!r¿¡..)ti¿t: ;i i ,l!2 t\i t-"tet:,ic

EXPERIENCIA ESPECIFICAa

o

CU M PLE

l.¿ i:r!j\:i)jt-l í),.,t.,.i1-¡'t¿i iir,it{,rrlr:r,1..:ri¡' t':xí)t:rjt::tt.';¿

f ,¡j (:itijt.¡ r-...ti t)tt itj!ii!i .ttt'.:)t:¡l'::t,irtj ,¡ il ?jt; r(:ar' i ,'1

, i a:a t t', c ii.)ar' !'¡t: tat i.

t-
Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL EL

NORTE

TECNICO OPERATIVO DE AREA

CUMPLE

ai:rr ras i.,¡firilfiajr|ili3ies. Lá i:r¿rz r¿).?1:aJ56. !:,ütor a?)-(i1j079:. a.t¡rl;j Cr"r¿ ir].4 l¿¡3(i {.ircitahs¡'it!á i4 i,:"174ü.12
1a,'!t:j i4) 6:iil]7i1 ilbi,iir.i (&i)t í¡) 63'i4§li¿ íle ,5a1?4ii14 a.)t\|t.r t?') l'::.l'.'{té{: frat..tir aii24'i.::t}¿

Exper¡enc¡a General:

t:..ti.") .,.:, 
'.ri.:,.,,'1,.,,)i,,,: 

l.¡t ¿i,.):.:,\!.:; t)::.:.: i):..'lj )iai¡ rittt,+:

Experiencia Espeaifica

_.,.:_'_.'

Form u lario A-4 de
su propuesta

$

coNorcxot{Es SoLICrTAoas

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

@

CUMPLE / NO CUMPLE RE§PALDO

CU IY PLE
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CUMPLE

CUMPLE

¡S$rcEtrB¿vend§' , 's¿ráñcs!BOLIVIA &gV,YIENBA

EDUCADOR SOCIAL

Experienc¡a General:

' .:.: ::, -,i.,., i:t;, :, .: , a: |:::i:|:. .tt: :,t¡ ::,:,,¡ |':.1|!,|,| ),:.:I

Exper¡encia Especifica

' ':: .:;; I. i:. r....tr'irr.:

ALMACEN ERO

Exper¡encia General:

'::,, :

Experiencia Especifica

Formu lario A-4 de
su propuesta

Formu la rio A-4 de
su propuestaa

o

Equipo Mínimo Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

Camioneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condic¡ones de
funcionamiento con uñ
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Formulario C-1 de su propuesta

Volqueta o Gm¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigriedad.

Urd Formulario C-1 de su propuesta

l'1ezc¡adora de 120 lt Unrd Formulario C-1 de su propuesta

Vibradora rnayór o igual a

1.5 HP
U n¡d Forrnulario C-1 de su proplresta

Forniulario C-1 de su propuesta

Conrpactadora lYanual
Tipo Saltarina

3

f

I

2

u
5 Urrid

Uord

CUMPLE
(r'loDELo

2016,2694

CU M PLE

(MODELO
2-Ot l, 25

rn.)

CU¡4PLE

1

L

5 CU Iq PLE

cunPLE /
NO

CUMPLE

F§RüA EfrTE (Solrüitrdo)

N DESCFIFCIOI{ &tap¿rDct,NIDA
D

CA!¡IT¡DA
D

..Í,. .
i\,'i

CU M PLE



ffi ,i,:[3 r1 2@ro.*..** ¡construygndo
¿5 BoLrvtA sueñ+=:

BOLIVIA siiírV¡Á
AtvtytgNsÁ

6
Motoc¡cleta en buenas
condiciones

U nld I Formular¡o C-1 de su propuesta

I Generador EIéctrico t Formular¡o C-1 de su propuesta

Bon]ba de agua Unid 1 CUM PLE Formulário C-1 de su propuesta

Experiencia de la Empresa: EIt4PRESA CONSTRUCTORA SENO

EXPERIENCIA GENERAL

O Dar,:: t.ant¿t. ri'ri, e\,i.r.:rt,f¡irirr,!t: ¿1(t\,]a:¿rii.; att;:

/ tr:j..:it uaj:¡ot¡ ,i/¡.: il( a:a).:;iiii:.'t' i¿s rtatl;.t¿d;:¡a:,

iit!i!a¡1)t!;ti¡2t r!! r.ibt( t.niltit u,a.i:)vi: i: a¿i-"¿i:ia¿|i¿¡t rrti
', r \ r i ¡\.. | ) j a itt !.,ü Ci :t.3lio,, (_t:j I iS t_| | i: || v i.j

CUI.4PLE

¡- "1 1: i i I h: ! ¿.-,i ir.lar/¿i)/,? den? il < | ¡ ) ¡ 5t t'a r ex p i! ri ¿ ! 1 f, ¡ a
.Jefi,!a,:ti p,:)r uli litotilc eerivat!Í!)ie ¿ i '/c¿ e! frt¿ctl)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

i.it | \ t.|i.. j.!¡:,'jd +.::.j:.t.,. ii ir ¿ ,.),,j ia f:n!ÍJill ii!.i:¡_\.'rít tta.ra

rr:r ¡!t.tiri : \:i¿.:..t)) 1ití)¡ a ,:i i¿ ..a)¡1a!t'!i<l:,!ii, (1t:

..:;."-.' -,.":'. i, J",¡S .r.,:.,'.,i,..r 
i . ' . i 

' 
' 

. 
., .. ' . : . ¡ r i.,il.,

trta,.¡.a.), c,t)\n!;iit(¡ii/)i:'i. e d:,,tsla!ijttit t.,!,( tia:a i:ti tj
a.¡t' i..:¡ ai r, t. t', a.;lt'¡.)a!. t ii t|

CUM PLE
Formulario A-3 de stJ

propuesta

i¿ '.:ritt¡¡r,¡ l:¡..att¡.'1a ¿c¡-i{ ¡;t:t Lt.::|| | t:i| .:/.Oi::rt,!1.'¡,
,!tij<ti':a.i poi i.lt) trenlo *eiitt?!.-t1t.i ¡ ¿)..id i,e.:É-s r,ri

l)i i,cin acI t :! (t t)!aL

a Experiencia del Personal clave de la Empresa; El'4PRESA CONSTRUCTORA SENO

CUMPLE
Formu ¡ario A-4 de

su propuesta

u

| $,\ri í4|-lil1Ü?i'ñ r:.hi,iir.ri(¿i); i4i6!;i4Egti flsnj 5.12.4'3i14. Oürú t2)-Í-.11¡::666 pa:iCc aü24ilijliti

CUMPLE

CUMPLE

Dl ACUE§§O A REqUEfiIiIIEI{fO (soli.ttádo)

CUMPLE / NO (UIiIPLE RESPALDOCOND¡CIO¡TE§ SOLICITAOAS

COND¡CIONCS SOLICITADAS RESPALDO

: -l '.. -ji-.j. : : i]r

Formulano A-3 de su
propuesta

r

Unrd

CUMPLÉ /
NO CU!{PLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experienc¡a General:

Experiencia Especifica



U
§,

BOLIVIA AEVIYIÉNOA

/1 BOLIVIA

Bícer*§ñarb
BOL¡VUT

¡Construyendo" j ' suenos!

EDUCADOR SOCIAL

Experienc¡a General:

Experienc¡a Especif¡ca

ALMACENERO

Experiencia General:

CUMPLE
Form u lano A-4 de

su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

exp.?ftciiod ü) Ü el|<tjo:; r/e s¿,, .Jrda ptolts¡otál

O

a

CUMPLE

Exper¡enc¡a Espec¡fica

Equipo Mínimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

Cam¡oneta mayor o ¡gual

a 2350 cc,, todo terreno
en buenas cond¡c¡ones de
funcionamiento con un

máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

,)-

Formulario C-1 de su propuesta

Volqueta o Cam¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
funcionamiento con un

máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

Vibradora mayor o igual a

I.5 HP

Compactadora Manual
Tipo Saltar¡na

CU M PLE

2 Unrd

Urrd

1 (MODELO
2004,24

Tn. )

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

CU M PLE

-l
lj,l

I

I

-1"

5

1...) páz Olnrna Náconal Cal¡e Femando Guachalla I'lo 411 esq Av. 20 de (ktubrs - hfp3rn'v¡¡r*'.á€vlvrsndá gob bo
l e¡eronoti: i591.2.t 21417A7 - 2148984 * 21 17569 -. 2149962 .- 900102373 Fax }t48743 / DNVSR 50850220

Ofrc¡nas deparlan)eolalesi iá PBz (2i-2125356. Polos¡ (216120792. Sañta Cruz 331 14886. Cochabamba í¿,¡124032
Iaflia (¿).6110978. Chúquisaca (4!69i4598,8ón¡ 5024311¿. Oruro {2}^5?¡'26it{i. Pándo 5024-}0cd

Unrd 1

CUMPLE
(MODELO

20t6,2694
cc.)

Unid CU t,1PLE

Unrd

5

5

cUIrlPLg /
,{o

CUMPIE

PERtlAf'¡Ef{fE (Sollcitsdo)

f{
DESCRIPCTOT{ BESPALDOCANT¡DA

D
UNIDA

D

.)

4

I

?
r-l
L,l

1

l'4ezcladora de 120 lt.



/q
BOLIVIA AEVIVIENOA

¡4otocicleta en buenas
condicrones

B¡cqnroñaric

BOLIVIA

CU ¡4 PLE Formular¡o C-1 de su propuesta

Formular¡o C- 1 de su propuesta

,s ¡Construyendg
', . guenosl

,l ,

I

BOT,IVIA

6
f
I

----I----

17

Unid I

Generador Eléctrico

I Bomba de agua Unrd

1
1

.a¡j'attucúon t't/<r íre c()4siJlaori¿s t\'al¡zidas)
-élacronadas dl rr.¡bto (onsl:rucltvo t1 <rpacitación en
tcas téctitcds en et seclot co¡1sLtultltve.

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS

€XPERIENCIA GENERAL

o
CUM PtE

Formulario A-3 de su
propuest¿

CUM PLE

CUlTPLE

DE ACUEiOO A nEqUER¡frlIE lfo (sollc¡tado)

CUTIiPLE / I¡O CUMPLE RE§PALDO

EXPERIENCIA ESPÉCIFICA

'r¡enLia eslecílica dé la Enl:¡dad Eiea'tora sera
nas ¡eiaaoiAdos a ia {onsüucc¡Lio de
tL\nes u cb.as stfil.1res lnfr¿?estrucluft
), c¿r'Scrtdcorc,i cr a§lslenc,a técn¡a ei e!
!e caaslt'ucc&3n,

p-

CU NI PLE

e<autúra deb" deÍ
ún rionlc eeoiraic

_.1L____

o Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
KAMUS

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experienc¡a General:

I Formulario A-4 de
CUMPLE

su propuesta

I[

CUIIPLE /
O CUMPLE

RESPALDO

L¿

Clf¡c

P6z (.Xcrno Naconál' Cálle Femandc, (iuactrá,la No. 411 éss Av 20 de Ochrbrg - htlps /^,r¡¡/w.6ev,vrgndá gob 5¡l
Ielefono6: i5g1-?r 2147787 - 2148984 - 21 175S9 -. 2'1499d2 .- 800102373 Fax 2148743 i Í)NV§R 5ri850220
ñas depsrtamaotale§. La Paz {2}2125358. Polos¡ i2)'6120792. Saota Cru¿ 331 14886 Cochabamba í4t-41'¿4432

Iarra i4l.6r1Cq78 Chnquj6áca (q) 69i4698 Uenr 5024:jir¿ O.ú.o i2) 32 /'.¡666 Pátidc ac24309rt

TJ

Unid

Formulario C-1 de su propuesta

¡.ii fril¡rla.1 l:j¡,ai!\',¡'a cthe ric,¡)osfrd/ t:xp.lticttÉ¡a
,.ia'i){ti¡ii pi)¡ :.)i¡ (ttit? ?ü,Jivaletilc .:t I vt::¿ a,l prítctt)

Exper¡enc¡a Especif¡ca

co otcrof{Es§olrcrfAoAs

Formúlario A-3 de su
propuesta

COI{DICIONES §OLICITADAS



EDUCADOR SOCIAL

Exper¡enc¡a General:

Experienc¡a Especifica

Volqueta o C-amión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de ant¡güedad.

J Mezcladora de 120 lt.

Vibradora mayor o igual a

1.5 HP

Formulario C-1 de su propuesta

Formu lar¡o C'1 de su propuesta

Formular¡o C- 1 de su propuesta

CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

CU II PLE

t-

CUMPLE
Formu lano A-4 de

su propuesta

Formu lario A-4 de
su propuestao

a

ALMACENERO

Exper¡encia General:

Exper¡encia Espec¡f¡ca

CUMPLE

Equipo Mínimo Requerido: ASOCiACION ACCIDENTAL KAMUS

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

r

2

l-

t;
-l

u
5

Compactadora Manual
T¡po Saltarina

3

L¿ Paz OIE¡na Naconái Ca!¡e Fernando (;uachalla No 4 l l esq. Av 20 de Ocl!¡tlre . http! /,'w.,vrv.áey¡vrenda Oob b¡,
Teléfonos i591-?, ?147761 - 21¿8984 - 21 17569 .. 2r49962 - 800102373 Fax ?148143 r DNV§R 50850?20

Olicr¡as departamL.olales: La Pa2 t2).2125356 Potos¡ i2!.612079?. Santa Cruz 331 14886. Cochabamt a i4)-412¿032
iarila ia,.6l1tyJ7tl Chrl(¡r¡i6áca i{ i 69 i 469U. 8€n 5424311á Oruro i?i 5212666 pe,ldo 5C2d3ilq6

CUMPLE
(MODELO

2016,2694Unrci

Unrd

,

I

Unrd 5

CU M PLE

(MODELO
2016, 32

Tn,)

CUMPLE

U nrd 5

U¡Id

cuüPLÉ /
ilo

CUI,TPIE

PeRÍrtA¡tEt{lE (soltcitado)

N DEscnrpcróñ ufi¡lDA
D

CATT¡DA
D

t-t
É /1
BOLIVIA AEVIYiENOA

BOLIV IA BOLIVIA
¡Construyeñdo

suéños!
ü I

1

Formulario C-1 de su propuesta

RESPALDO



ff,tl ?§
¿5

¡Construyendo
suenos!/1

BOLIVIA AHVIVIENDA
BOLIVIA

Formulario C-1 de su propuesta

CU M PtE Formulario C-1 de su propuesta

CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

6

EOLIVIA

Unid 1i
It'

IB

inoG¡ltea-en ouinas -
condicrones

Generador Eléctrico

Bomba de agua 7

Cont¡nuando con la evaluación técnica, en cumplim¡ento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación procede
con la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

a FORMULAR¡O V.3

EVALUAcTóN DE LA pRopuEsra rÉcr¡¡ce

PROPONE TES

PROPUESTA
rÉctrca EN BAsE a

LAS
ESPECIFICACIONES

TÉcNrcAs

Formularlo A-3
Expenencia General y
Especifica del
Proponente.

Formular¡o A-4 Hoja
de Vida, del Personal.

Formulario C-1
Propuesta Técnica

merooor-oclr.
CUMPLE/NO CUMPLE

ASOC¡ACION EMPRESA
ACCIDENTAL EL COf{STRUCTOR,A

T{ORTE SENO

ASOCIACION
ACCIDEi¡TAL I(AMUS

' cuNele ,6ffi¡¡ CUMPLE

x

x

NO
UM PLE

CUMPLE NO CUMPLEc

xxx

x

x

¿-

x

x

a CUMPLE CUMPLE

ver¡ficac¡ón de las condic¡ones adicionales requeridas (35 punt+§).

PROPONENÍE; ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

I
PuntaJe

Asignado

ASOCIACION
ACCIDE'IITAL EL

NORfE
OBSERVACIONES

Puntaje Obtenido
\|\

10 6
Ver¡ficado en el
Formulario A-3
( Pág¡nas 108-

CU M PLE

Unrd

Unid

DE ACUEEDO A nEQUERIT{¡ENfO (Soric¡tado)

La Paz Cr¡sna ñaclonal'Cal¡e Femando Guacialla ¡tó 411 esq 
^v 

?0 de Octr¡bre - htlp§.írw'¡r¡r' aov,vrsnda gob or)
Tetelonos: í591-7't 21417e7 - 2'lá898¿ * 21 17549 ... 2149962 .-- 800102373 Fax ?148 /43 / DNV§R 5ú850220

Ofic as deparia,r\enldes. La Paz r2)-2125356. Polos¡ (21-6120792. Santa Cruz 33114806. Coctlabamba (4F41240:i2.
I aflta i4,-61 10978 Ch(au¡sasa (4 !6914698, 86n| 502431 l¿. OruIo {2t-5?l'¿é66. Pando 50243096

CUMPTE

CONDICIONES ADICIONALES

Formulario C-2

(Llenado por la entldad)

PROPONENTE

I

I

I

1 Cu¿ndo el proponente demuestre un
al monto mínimo requerido en la experlencia

cada 0.5SC 2 Puntos

DE LA



V- /1
BOLIVIA AEVIV¡ENOA

BOLIVIA
¡Construyendo, ,'Suenos!

adicionales, hasta un máxrnro de 10 puntos. (Para la
puntuac¡ón solo 5e tomará en cuenta expedencia en
el Sector Públlco)

127 de su
propuesta)

EXPERIENCIA ESP
oE ÁREA (roA)

RAT¡VO

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cronales al
so|citado. hasta un máx¡mo de 6 puntos

ExpERTENcIA EspEciFrcA: TÉcNIco ALMAcEN

Se asrgnará un 1 punto por c¿da 6 meses adicronales al

solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

PARTICIPACI DE PERSONAL FEMENINO

CONSTRUCTOR ESPEC¡AL¡Sf A ADICTONAL

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL AD¡CIO'{AL

Vehí€u¡os

La calificac¡ón se realizará al Equipo Permánente
propuesto de acuerdo al sigu¡ente detalle:

Se as¡gnará l punto, por cada Con-<tructoi' Espec¡a|sta
plr stoiaciórr sánrtarla y aqu¿ potabir,//o Con5tructor
[rpeciül¡sta f-,/instal¡(:ióri eléi:trlca i',/o Consh'u{lor
tspe4i¡l¡st¡ i, Instali¡:róf er nratcra[.s pefab.(:¿,]oii
adlclonal, hasta un máximo de 3 puntos, dicho personal

deberá cump¡rr lo requerido en el TDR.

6 4.5

J verlficado en el
i Formulario A-4
i (Páqinas ,6-25
¡de su propuesta)

2

3

4

6

7

6

I

2

3

2

2

I ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
(Pá9¡nas 27-40

de su propuesta)

Ver¡ficado en el

)o
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 punto§, d¡cño personal

deberá cumplir Io requerido en el TDR.

(Pág¡nas a9-90
de su propuesta )

---] 0-

Se ¿s¡gnará 1 punto, por cada Constructor Albañal (apoyo
social) adicional, hasta un máximo de 2 punt6, dicho
personal deberá cumplir lo requer¡do en el TDR.

22

5

2

ver¡f¡cado en el l

Formulario C-2 j

(Pág¡nas A9-9O
de su propuesta)

Ver¡f¡cado en
Pá9¡nas 61-65

de su propuesta

o
I A la P¡opuesta que oferte I Camioneta

ad¡cional a las mín¡mas requeridas se le
asignará 2 Puntos,
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Cam¡ón
ad¡cionál a los mín¡mos requeridos se le

33

aSrgnará 3 Puntos.

UNTAJE OTAL DE LAS COND¡CIONES
DICIONALES

35

1
35

fl
El proponeote presenta una EXPERIENCIA ESPECiFICA DE LA ENTIDAD EIECUTORA
ADICIONAL de Bs. 6.592.445,80 por lo que se le asigno 6 puntos.

€XPERIENCIA ESPECfFICAI EDUCADOR SOCTAL

5e aegnará 1,5 puntos por cada 6 meses adioonales al

solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6

I

2

t .¡ Páz Ol€rna Nlcmnal Caue Femando (;uachalla Nü 4,l1 osq. Av 20 .Jé (Xl b{e - l'itlp5 1,1^1^¡w.aev¡vrenda O§b ijo
leielonos t59l-2)11417e7 - 2148984 -. 21 1 7509 . . ?1.19962 - BoC1ü2373 f:av ?148/43r DNV§R:5ú850?20

Ofrc,nas rJepartanfotates. La Pa¿ r2|2125356. Polos¡ (2)-6120791, §aotá Cru¿ 331 14886. Cochsbamtra (4)-.1124032
': a'rta id)16l 10978 Chr¡qui$ácá {4 !6914698, 8en, 5024 31 'l¿ Oruro {2 ) 5212666. Pando 5C2{3Ü(.16

verificado en el
Formulario C-2

BOLIVIA

Ver¡ficado en el
Formular¡o C-2
(Pág¡nas 89-90

de su propuesta)



3
É

BOLIVIA AEVIVI§NOA

/4 ¡ioLrvfA
Bicc,f|terlarío.l

BOLIVIA

10

¡Construyendo'r-,'1 ', guenosl

o

o

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉcNICO OPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 78,47 meses por lo que se le as¡gno 4.5 puntos.

El proponente presenta una ExPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADoR sOCIAL ADICIONAL
de 30,00 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 16,20 meses por lo que se le as¡gno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICiONAL, 1 Constructor
Espec¡alista p/instalación san¡taria y agua potable, 1 Constructor Espec¡al¡sta
p/¡nstalaclón eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ ¡nstalación en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2

Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta l Cam¡oneta (Modelo 2015; 2500cc) ad¡cional a las mínimas
requeridas por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Cam¡ón (Modelo 2OL1,25 Tn) adicional, por lo que
se le asigno 3 puntos.

PROPONENTE' EMPRESA CONSTRUCTORA SENO

PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES

Forrnularlo C-2

(Ll6nado por la 6ntldrd)

+-

1

EXPER¡ENCIA ESPECÍFICA DE LA Ef{TIDAD
EJECUTORA, Cuando el propone¡te demuestre un monto
superior al monto minimo requerido en la experiencia
especÍfica, se asrgnará 2 Puntos por c¿d¿ 0.5 veces
adioonales, hasta un máx¡nro de 10 puntos. (Para la
puntuac¡ón solo se tomará en cuenta experienc¡a €n
el Sector Públlco)

PuntaJe
Asiqnado

10

6

1

OBSERVAC¡ONES

Vériflcado en el
Formulario A-3
(Páglnas t 1-30

de su propuesta)

vérif¡cádo en el
Formula¡¡o A-4
(Pá9inas 32^48

de su propuesta)

Veriflcado en el
Formularlo A-4
(Pá9lnas 49-61

de su propuesta)

verificado en el

EXPERIENCIA E§PEC
DE ÁREA (fOA)

PERATIVO

2
Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 nrcses adrcronales al

solcitado, hasta un máxrmo de 6 puntos

€XPERIENCIA ESPECiFICAI EDUCADOR SOCIAL

3 5e asrgniira 1,5 puntos por cada 6 meses adrcronales al

solicitado. hasta un máximo de 6 puntos

i ExPERtÉNCIA EsPEciF¡ca: T NICO ALMACENERO

6

(;6 fl
j Formulario A-4

i..) Paz Olrcrna Naconsl: C¿lie f:omanrJo (;uachallo l{o. 4'11 esq Av 20 dé Oct bre . htlp§ /r.rr,,vw.ñ€vrvr€nda gob i,o
reiéfonos: í59't-?t'2141767 - 2148984 -. 21 17563 ... ?149962 .- 80010237X Fax ?14$143 r D¡]V§R 50850?20

C¡frclias dBpartan)¿'olales. La Paz l?)-21253fi. PolÉsi i2)-6120792. $árlá Cru¿ 331 14886. Cocirabamha (4)-4'124032
laniá 14),6'110078. Chuquisaca (416914698. Ben¡ 5(J2.4311á.O to \2i5272§ft6. Pándo 50243096

EMPRESA
COT{STRUCTORA

SENO

Puntaje Obtenido

r.,
LI

I
f F

l
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BOLIVIA AEVIVI§NDA

BOI,IVtA

Biceiter¡ario ,

BOLIVIA
¡Construyendo

suenos¡

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales ¿l

sol¡citado, hasta un máximo de 1 punto.

PARTICIP N DE PERSONAL FEMENINO

S€ asrgnará 1 punto, por cada Consuuctor A¡bañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho person¿l

eberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSf RUCTOR ESPEC¡ALISTA ADICIOT{AL

Se asignará 1 punto, por cada Conshlrctor Especialista

f),r.isialacr(nl s¿nit¿ria y ag{€ ir(ita,-1le y/o Const.uat(r'

Espect¿ilis:t¿ p,rrnst¿ia(ú¡ elcdrica y/o consh,il,cr
f.5Der)rlrsla D/ instaiircroír err nratfflains prefabri(3iros

adlclonrl, h¿la un máximo de 3 puntG, dictlo personal

deberá cumpl¡r lo requer¡do en el mR.

CONSTRUCÍOR DE APOYO SOCIAL ADIC¡ONAL

ise asignará I punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

lsmal) adloonal. hasta un máx¡mo de 2 punto§, d¡cho
lper<4nal deberá cumplrr lo requerido en el ToR.

vehiculos

La cal¡ficación se realizará al Equipo permanente
propuesto de acuerdo a¡ siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
ad¡cional a las mínimas nequeridas se Ie

asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte I Vo¡queta o Cam¡ón
ad¡ciona¡ a los mínlmos requeridos se le
a5 ará 3 Puntos

TOTAL OE LAS CONDICIO
LES

Niii-;;-T-***-;, -

22

(PáE¡na§ 62-70
de su propuesta )

verlf¡cado en el
Formulario C-2

(Pág¡nas 174 de
5u propuesta)

verif¡cado en el
Formularlo C-2

(Páginas 174 de
su propuesta)

ver¡f¡cado en el
Formular¡o C-2

(Pág¡nas 174 de
su p¡opuesta)

ver¡ficado en
Págiras 167 - t72
de su propuesta

6

7

3 3

2

2

2

3

o 2

f-¡
I

5

2

B

b-

5

3

o El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

ADICIONAL de Bs. 13.883.171,35 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉcNIco oPERATIVo DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 37,53 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponenre presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 35,60 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉcNlco ALMACENERo
ADICIONAL de 18,13 meses por ¡o que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta coNSTRUCTOR ESPECfALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalación sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista

1 ,i , ..,., .:

. ,, ,..i,

fl
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p/instalac¡ón eléctr¡ca y 1 Constructor Especial¡sta p/ instalación en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo social) adic¡onal por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta (Modelo 2O2l; 2694cc) ad¡cional a las mínimas
requeridas por lo que se le asigno 2 puntos.

EI proponente presenta 1 Volqueta o Cam¡ón (Modelo 2007; L4 Tn) adic¡onal, por lo que
se le asigno 3 puntos.

PROPONENTE.. ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS

o
CONOICIONES ADTCIONALES

Formularlo c-2

(Llenado por la entldad)

OBSERVAC¡ONES

verificado en el
Formula¡¡o A-3

( Pág¡nas 1-19 de
su propuesta)

verif¡cado en el
Formulario A-4
( Páginas 104-

124 de su
propuesta )

Ver¡f¡cado en el
Formulario A-4

(Pá9inas 96- 102
de su propuesta)

verif¡cado en el
Formulario A-4
(Pá9inas 9l-94

de su p¡opuesta)

EXPERIENCIA E F¡CA DE LA ENÍIDAO

I

EJECT TORA. Cuando el proponente demuest e un nronto
supenor al monto nrínrmo requerido en la experiencia
especrñca, se asrgnará 2 Puntos por cada 0.5 veces
ad¡cion¿les, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo se tomará en cuenta experlenc¡a en
el S€ctor Públlco)

EXPERIET{CIA ESPECiFICAI
DE ÁREA (TOA)

ICO OPERATIVO

2
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

citado, hast¿ un máximo de 6 puntos

ExpERIENcIA EspEcÍr¡ct: eoucloon soc¡¡L
3

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 nreses ¿dic¡onales a¡

lsohcrtado, hasta un máximo de 5 puntos

o EXPERIENCIA ESPECIFICA: T CO AI-MACENERO

4
Se asigD¿rá un 1 punto por cada 6 meses ¿dlcionales al

solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

r- PARTIC¡PACI N OE PERSONAL FEMENINO

5 Se aegnará I punto, por cada Constructor Albañ¡l
femenino, hasta un máximo de 2 puntc, dicho personal

cleberá cumplir lo requer¡do en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AD¡CIONAL

6

Se agqnará 1 punto, por cada «,r),j11'tJatoí E'iíre(ialsti
p,/rirst¿i¿.r¿¡ sacrtara y ¿iira L,Jtirb[. ]lc Coóstrrctl)r
tsi)t1:r¡lisiir l/rnslalacron elÉ.ctric,r rilc Constrijcto
Erpecid|..t¡ Di' rrlsti.)l¿(:¡¡tn en nate a,es prÚabicadr,s
adlcJonal, hasta un máximo de 3 punto§, d¡cho personal

deberá cumdir lo requendo en el mR,

10

6 (,

66

1 1

2 2

verificado en el
Formular¡o C-2
(Pá9¡nas a3-84

de su propuesta)

verlficado en el
Formulario C-2
(Pá9inas 83-84

de su propuesta)
I 3 rl

PROPONENTE

PuntaJe
As¡gnado

La Pa¿ Ofrcrna Nacmnal Cal¡e f:emando (;uacialla llo 411 ósq Av 20 d€ Och¡bre . htlps.il¡rur¿'.áeevlsnda geb tlo
Teiéfono6 í591-2t21477A1 -2148984-211756§..2149962.-8001023?3Far;?148/43;DNVSR yi850220

tllc:oas i1er)artart-rentales. La Paz r2)-2125356 potosi i2i612079:. Saola Cru¿:]3,1 1¡l8BG Cr¡cl¡abam]:a í¿i4124032
i arrlá i¿ ). B I í C?78 Chrqur{iacá (4 } 69i 4698. i¡en¡ 5Q24311,1. Otúra \2 ¡:,2126ii6 Pando 50243)96
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7 Se asignará 1 punto, por cada Construclor Albañil (apoyo

social) adrcional, hasta un máximo c,e 2 puntG, dicho
personal deberá curnplir lo requerido en el TDR.

CONSfRUCÍOR DE APOYO SOCIAL AOIC¡ONAL

Vehículos

La c¡lificación se realizará al Equipo Permanent€
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

2 2

2

2

ver¡flcado en el
Formular¡o C-2
(Pá9lnas Bl-&4

de su propuesta)

Verificado en
Pá9¡nas 45-54

de su propuesta

u A la Propuesta que oferte I Camioneta
adic¡onal a las mín¡mas requeridas se le
as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta gue oferte 1 Volqueta o Gmión
ad¡c¡onal a los mín¡mos régueridos se le

3

O
nará 3 Puntos.

PUNTA]E TOTAL DE LAS CONDICIONES
DICIONALES 35

t-35 
I

I

-..*._.*._.*.1_._._._.._

EI proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EIECUTORA
ADICIONAL de Bs. 14.409.787,19 pot lo que se le as¡gno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉcNICo oPERATIVo DE ÁREA
(TOA) ADICIONAL de 42,57 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 28,60 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una ExPERIENCIA ESPECÍFIcA: TÉCNICo ALMACENERo
ADICIONAL de 25,57 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañ¡l femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Espec¡alista p/instalación sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especial¡sta
p/instalación eléctr¡ca y 1 Constructor Especial¡sta p/ instalación en materiales
prefabr¡cados adic¡onal por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2

Constructores Albañiles (apoyo soc¡al) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta (Modelo 2OL6i 2694cc) adicional a las mínimas
requeridas por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camión (Modelo 2013; 30 Tn) adicional, por lo que
se Ie as¡gno 3 puntos.

,}_

o

YI

5

2

3

1.¿ Páz Ofrcrno Ndcrcnál Calle f:árnando Guachella No 411 es{i Av 20 d6 Octrbrs - htlp,r llw,v+/ aavrvrenda súb }ó
''r ei€lóno§; i6S1'?) 2147787 - 2148984 -. 21 1 7589 .. 214t1$62 - 800 f02373 Fax ?146743 I DNV§R 150890220

Of¡cÚras departafl)crntales. La Paz ¡2)-2125356. Potosi (21-612A7 92, Ssrrta C¡uz 331 14BBt3. Cochabamt]a i4tÁ14fiX2
'Iánta 14l-6110978 Chteui6áca (4i.6914698, tteñ 5rJ24311¿. Oruro {2i 52¡2666. Pe¡do 5024$Qf)
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REsUMEN DE LA EvALUAcTóN rÉcNrcA

No PUNTAJE OBTENIDO

RESUMEN DE LA
¡valuec¡óx rÉcr¡¡c¡

Puntaje de la evaluaclón
CUMPLE/NO CUM PLE

Puntaje de las Condiciones
Adicionales

PUNfAJE TOTAL DE LA
evatunc¡óN or t¡

nnonurstl tÉcwrcn¡r,¡

PUNTAJE
ASIGTIADO

ASOCIACION
ACCIDENfAL

EL ¡IORTE

EMPRESA
CONSfRUCTORA

SENO

ASOCIACION
ACCIDENTAL KAMUS

35 351 35

35

70

2 35 I

I

I

35

70

35

20 70

3.2,3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22,3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la
Com¡s¡ón de Evaluación y Calificac¡ón ha determinado el puntaje total aplicando el
formular¡o V-4

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TCO¡¡ó¡,I¡CA Y TÉC¡¡¡CA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

aanrv¡ecró¡t orscn¡pc¡ór

PI Puntale de Ia Evaluac¡ón de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntale de la Evaluaciór1 de la Propuesta Técnrca 70 puntos

PTP PUNTA]E TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

¡]0UvIA

35

o

o

f

RESUMEN DE
evrluac¡ó¡¡ ASOC¡ACION

ACC¡DENTAL EI
NORTE

ASOCIACION ACCIDENTAL
l(AMUS

Puntale de la Evalr¡ación
de la Propuesta Económica

29.63 puntos 30 puntos

Puntaje de l¿ Evaluación
de la Propuesta Técnica

PUT{TAJE TOTAL

70 puntos 7O puntos

flt 1OO puntos

La Ps2 fr|c,na Náflonal: Cal¡e Femando Guachálla I!o.411 esq Av. 20 d€ Ockrbre - htlpB /,'\^¡,L,v aeÍvlgn.r¿ gob.iic
'l eielonc¡s: i591-?t 2147787 - 21Á898. -. 21 1 7509 ... 2149962 .- 800102373 l:a\ ?148143 j DNV§a 5rJ850220

C)liclnas departanr!'nt9les. La Pa2 12i.2123356. Potos¡ (2)-§'120792. Santa Cru¿ 331 14886. Cochsbarntra (d t-41?A032
lar¡a (4J..61109i¡8. Chr¡qudása ((i.69'14698, Ben¡ 5024311¿. Orurú (2)"5?7?Gtt6. Pando 5ü24$96

EMPRESA
CONSTRUCTORÁ

SENO

29,99 puntos

70 puntos

99.53 puntos 99,99 puntos

tl -lI

PUNTAJE
ASIGNADO

PROPONENTES
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O

De acuerdo a los resultados finales, se determ¡na que la propuesta del proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS obtuvo 100 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor
cal¡f¡cada en el presente proceso de contratac¡ón.

e. co¡¡cr-us¡óx

De acuerdo a la evaluación realizada. se concluye que la propuesta presentada por el

proponente ASOCIACION ACCIDENTAL KAMUS, alcanzó un puntaje 100 sobre 100
puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado
en el presente proceso de contratac¡ón.

5. RECOMEfTDACIóf{

Se recom¡enda a su autoridad, adjudicar al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
KAMUS con su representante legal Paola Avendaño Coca el Proceso de Contratación
Directa "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE SUCRE
-FASE(LXXXVI) 2O2S- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)" por un
monto de Bs 3,821.578,47 (Tres Mi¡lones Ochocientos Veint¡ún Mil Qu¡nientos
Setenta y Ocho 47/lOO bolivianos) por un plazo de desarrollo del servicio de
consultoría de 195 días calendario computables desde la orden de proceder emit¡da
por el Inspector del Proyecto, por haber obtenido 100 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y cumpl¡do con los requ¡sitos establecidos en el Documento de
Contratación D¡recta DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Por la Comis¡ón de Evaluac¡ón y Califlcación:

.Y

Cád.t!
ú

foicrú
L

crt
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